
D. R. S.  n° 245  Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    

Regione  Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n° 12 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 12/4/2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio”;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”;
VISTA  la L.  R. 09/05/2017 n.  9 con la  quale è stato approvato il  Bilancio  di previsione  della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 171 del 21 aprile 2017 con la quale si approva, 
ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii., il riaccertamento ordinario dei  
residui attivi e passivi per l'anno 2016;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15 maggio 2017 con la quale è stato 
approvato il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 
2017;
VISTO il D. P. REG. 14/06/2016, n° 12 con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° luglio 
2016, l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il  D. P. REG. 05/12/2016, n° 3 con il quale viene emanato il “Regolamento recante norme 
per la ripartizione degli incentivi di cui all'art. 93, commi 7-bis e 7-ter del Decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recepito nella Regione siciliana con Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 
VISTI i D.S.G. n° 317/2016 Area 1/S.G del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D.S.G. N° 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto al 
Servizio 8°/S. G.;
VISTO il D. R. S.  n. 154 del 26/04/2016 vistato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza al 
n° 18 con il quale è stata approvata e finanziata la perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza 
relativi all'eliminazione dell'intonaco pericolante del prospetto dell'atrio interno di pertinenza della 
Regione  Siciliana  nell'immobile  di  via  Caltanissetta,  sede  dell'Ufficio  Legislativo  e  Legale, 
dell’importo complessivo di € 46.705,00 sul capitolo 532005 del Bilancio della Regione Siciliana, 
esercizio 2016;
VISTA la nota prot. 17970 del 04/04/2017 con allegato il prospetto di liquidazione dell'incentivo 
per  la  progettazione  dei  lavori  di  S.  U.  relativi  all'eliminazione  dell'intonaco  pericolante  del 
prospetto dell'atrio interno di pertinenza della Regione Siciliana nell'immobile di via Caltanissetta, 
sede dell'Ufficio Legislativo e Legale, in Palermo e la relativa autorizzazione alla ripartizione; 
RITENUTO di  procedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  delle  competenze  degli  incentivi 
dovuti al personale per i suddetti lavori  così come riportato nel seguente prospetto:



Nominativo Importo lordo Rit. Previdenziali IRPEF Netto a pagare

Licata Tissi Saverio € 152,09 € 13,38 € 54,10 € 84,61

Tinebra Patrizia € 18,25 € 1,61 € 6,49 € 10,15

per la somma totale di € 170,34 al lordo di ritenute previdenziali e IRPEF a valere sull'impegno 
precedentemente citato codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.

D E C R E T A
Art. 1

 Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore del personale elencato nel seguente 
prospetto delle somme allo stesso dovute ed accanto di ciascuno elencate:

Nominativo Importo lordo Rit. Previdenziali IRPEF Netto a pagare

Licata Tissi Saverio € 152,09 € 13,38 € 54,10 € 84,61

Tinebra Patrizia € 18,25 € 1,61 € 6,49 € 10,15

Art.  2
Al  pagamento  di  cui  all'art.  1  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandati  a  valere 

sull’impegno 18 assunto con il citato D.R.S. n° 154/2016, sul capitolo 532005 “SPESE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO,  RESTAURO  E  MIGLIORE 
UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO  D'ORLEANS,  DEI  SITI  PRESIDENZIALI  E  DEI  BENI  MOBILI  DI  PREGIO  DI 
PERTINENZA, COMPRESE EVENTUALI OPERE DI COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, COM”  del Bilancio della 
Regione,  con  il  riaccertamento  ordinario  effettuato  per   l'esercizio  finanziario  2017,  codice 
finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.

Il  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo di  pubblicazione on-line  ai 
sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
   

Palermo, lì 06 GIU 2017
                 

f.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


